5

	[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 30.07.2021 № 664

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 30.07.2021 № 664 «О нормативных затратах на обеспечение функций министерства труда и социального развития Новосибирской области и подведомственных ему учреждений» следующие изменения:
в нормативах количества и (или) цены товаров, работ, услуг на обеспечение функций министерства труда и социального развития Новосибирской области и подведомственных ему учреждений:
1. В подразделе 1.3 строку, соответствующую наименованию затрат «Затраты на приобретение неисключительных прав (лицензий) на использование прикладных программных продуктов» нормативов на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения (для всех категорий и групп должностей), изложить в следующей редакции:
	«
	Затраты на приобретение неисключительных прав (лицензий) на использование прикладных программных продуктов
	Программные продукты для ведения бюджетного (бухгалтерского) учета, в том числе расчетов по заработной плате
	Количество лицензий определяется исходя из численности сотрудников (работников) финансовой службы, осуществляющих работу в данном направлении
	Лицензия приобретается на срок не менее 1 года
	серверная часть - не более 90 000,00 руб. за лицензию, клиентская часть - не более 29 000,00 руб. за лицензию

 ».

	Программные продукты для ведения кадрового учета
	Количество лицензий определяется исходя из численности сотрудников (работников) кадровой службы, осуществляющих работу в данном направлении
	Лицензия приобретается на срок не менее 1 года
	Не более 25 000,00 руб.

	Офисное ПО
	Количество лицензий определяется исходя из потребности
	Лицензия приобретается на срок не менее 1 года
	Не более 35 000,00 руб.

	ПО для работы с графическими документами

	Не более 35 000,00 руб.

	Системы разработки ПО

	Не более 370 000,00 руб.

	ПО для архивации данных

	Не более 2 000,00 руб.

	Антивирусное ПО (Kaspersky Endpoint Security и т.п.)

	Не более
4 500,00 руб.

	Идентификатор Rutoken

	Не более      3 000, 00 руб.

	Программное обеспечение для иных целей

	Стоимость определяется в соответствии с тарифами, установленными разработчиком программного продукта

2. В нормативах на приобретение принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники подраздела 1.4:
1) строку, соответствующую наименованию «Комплект для видео-конференц-связи (веб-камера, спикерфон, соединительный модуль, пульт управления)», изложить в следующей редакции:
	«
	Комплект для видео-конференц-связи (веб-камера, спикерфон, соединительный модуль, пульт управления)
	Должность, относящаяся к государственной должности Новосибирской области: министр
	Не более 1 единицы в расчете на работника
	Не более 30 000,00 руб.
	 »;

	Должность, относящаяся к главной группе должностей категории «руководители»: заместитель министра
	Не более 1 единицы в расчете на гражданского служащего
	Не более 25 000,00 руб

	Должность, относящаяся к главной группе должностей категории «руководители»:
начальник управления
	Не более 1 единицы в расчете на гражданского служащего
	Не более
25 000,00 руб

	Иная должность, не относящаяся к вышеперечисленным должностям
	Не более 1 единицы на отдел (и более в зависимости от выполняемых сотрудниками отдела функций)
	Не более 20 000,00 руб

 2) позицию, соответствующую наименованию «- конференц-система (для всех категорий и групп должностей):
	Наименование товара
	Норматив количества
	Предельная цена за единицу товара

	МИНИСТЕРСТВО

	Конференц-система
	1 единица в расчете на 1 зал заседаний
	133 358,33 руб.

»

изложить в следующей редакции:
«- оборудование для зала заседаний (для всех категорий и групп должностей):
	Наименование товара
	Норматив количества
	Предельная цена за единицу товара

	МИНИСТЕРСТВО

	Конференц-система
	1 единица в расчете на 1 зал заседаний
	133 400,00 руб.

».

	Телевизор
	1 единица в расчете на 1 зал заседаний
	100 000,00 руб.

3. Нормативы на содержание прилегающей территории (для всех категорий и групп должностей) подраздела 1.10 дополнить строкой следующего содержания:
	«
	Снос аварийных деревьев на прилегающей территории
	По потребности
	Определяется на основании сметного расчета
	».

4. В подразделе 1.12:
1) нормативы на приобретение мебели, установленные для министерства, для общественной приемной дополнить строкой следующего содержания:
	«
	6
	Диван
	шт.
	2
	30 000,00 руб
	»;

2) в нормативах на приобретение мебели, установленных для государственных учреждений Новосибирской области, подведомственных министерству:
а) для кабинета работника (рабочего места) строку, соответствующую наименованию затрат «Кресло офисное – ортопедическое», изложить в следующей редакции:
	«
	16
	Кресло офисное -ортопедическое
	шт.
	1 на 1 работника с инвалидностью
	48 618,00 руб.
	»;

б) мебель встроенную и (или) по специальному заказу (эскизам заказчика), в том числе для оборудования мест приема граждан дополнить строками следующего содержания:
	«
	2
	Стол компьютерный складной
	шт.
	По потребности
	12 200,00 руб.

	3
	Стул складной
	шт.
	По потребности
	3 000,00 руб.
	»;

3) в нормативах на приобретение бытовой техники и прочих основных средств (для всех категорий и групп должностей):
а) строку, соответствующую наименованию затрат «Контейнер для накопления твердых коммунальных отходов», изложить в следующей редакции:
	«
	Контейнер для накопления твердых коммунальных отходов
	По потребности
	11 210,00 руб.

»;

б) строку, соответствующую наименованию затрат «Аппарат для воды (кулер для воды напольный, настольный, пурифайер)», изложить в следующей редакции:
	«
	[bookmark: _GoBack]Аппарат для воды (кулер для воды напольный, настольный, пурифайер)
	Не более 1 на этаж Министерства (учреждения)
	8 000,00 руб.
	И более при необходимости

»;

в) дополнить строкой следующего содержания:
	«
	Доска магнитная – маркерная (напольная двусторонняя поворотная) на стойках с колесиками
	По потребности
	22 450,00 руб.

»;

г) дополнить следующей позицией:
«- аппарат для воды (кулер для воды напольный, настольный, пурифайер):

	Наименование товара
	Категории должностей (групп должностей)
	Норматив количества
	Предельная цена за единицу товара (услуг)

	Аппарат для воды (кулер для воды напольный, настольный, пурифайер)
	Должность, относящаяся к государственной должности Новосибирской области: министр
	Не более 1 единицы в расчете на работника
	10 000,00 руб.
	 ».

	Должность, относящаяся к главной группе должностей категории «руководители»: заместитель министра
	Не более 1 единицы в расчете на гражданского служащего
	9 000,00 руб

	Должность, относящаяся к главной, ведущей группам должностей «руководители»:
начальник управления в Министерстве, заместитель начальника управления
	Не более 1 единицы в расчете на гражданского служащего
	8 000,00 руб

5. В нормативах на приобретение питьевой воды (для всех категорий и групп должностей) подраздела 1.13 строку, соответствующую наименованию «Вода для кулера негазированная питьевая, бутыль (19 л)», изложить в следующей редакции:
	«
	1
	Вода для кулера негазированная питьевая, бутыль (19 л)
	шт.
	3 на 1 кулер ежемесячно
	500,00 руб.
	».

Министр                                                                                                      Е.В. Бахарева
image1.wmf